#### BEKANNTMACHUNG

Die 45. Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben findet am

# <u>Donnerstag, dem 13.12.2018, um 18:00 Uhr,</u> <u>in der KulturFabrik Haldensleben, Gerikestraße 3 a, Dachgeschoss</u>

statt.

## **Tagesordnung:**

### I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Zurückstellen der Straßenbaumaßnahmen Bornsche Straße, Große Straße, Nordstraße und weitere Vorlage: 426-(VI.)/2018
- 4. Beschluss zur 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 KAG-LSA für straßenbauliche Maßnahmen in der Stadt Haldensleben (Straßenausbaubeitragssatzung) Vorlage: 423-(VI.)/2018
- 4.1 Antrag der CDU-Fraktion der Stadt Haldensleben auf Änderung der
  Straßenausbaubeitragssatzung Vorlage: A-017(VI.)/2018
- 5. Satzung über die Erhebung von Kostenersatz, Gebühren und Auslagen für Dienstund Sachleistungen der Feuerwehr außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben (Feuerwehrgebührensatzung) - Vorlage: 422-(VI.)/2018
- 6. Bericht der stellv. Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüsse, über getroffene Vergabeentscheidungen ab einem Auftragswert von 25.000 € sowie ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 7. sonstige Mitteilungen der Verwaltung
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Einwohnerfragestunde

## II. Nichtöffentlicher Teil

- 10. Personalangelegenheit
- 11. Personalangelegenheit
- 12. Anfragen und Anregungen

#### III. Öffentlicher Teil

- 13. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse des Stadtrates der Stadt Haldensleben
- 14. Schließen der Sitzung durch den Stadtratsvorsitzenden

i. V.

gez. Wendler stellv. Bürgermeisterin

> Standort: Markt 20-22 Aushang vom 04.12.2018 bis \_\_\_\_\_